

MAMMOGRAFIA

OPIS METODY

Jest to radiologiczna metoda badania piersi u kobiet. Polega na wykonaniu serii zdjęć gruczołu przy użyciu promieni rentgenowskich. Jej zdolność do uwidoczniania szeregu charakterystycznych zmian pozwala na wczesne rozpoznanie raka piersi oraz innych patologii sutka, zanim staną się one jawne klinicznie. Niektóre kobiety odczuwają krótko trwające uczucie dyskomfortu związane z koniecznością ucisku piersi podczas badania.

PRZYGOTOWANIE DO BADANIA

Mammografia nie wymaga szczególnego przygotowania jednak nie należy stosować w dniu badania dezodorantu lub zasyпки, pudru. Odnosi się to szczególnie do dołu pachowego i podbiuścia. Środki te mogą spowodować zmiany obrazu mammograficznego warto ubrać w tym dniu wygodną i luźną odzież którą można szybko i łatwo zdjąć w trakcie badania. Panie proszone są o zdjęcie wszelkiej odzieży do pasa w badaniu przeszkadzają wszelkie ozdoby i biżuteria (np. na szyi, w uszach). Panie miesiączkujące powinny wybrać dzień badania, który przypada na drugi tydzień po miesiączce, aby zminimalizować dyskomfort, który może być wywołany bólem związanym z cyklem hormonalnym. Jeśli piersi są wrażliwe, obolałe, należy unikać w jakiegokolwiek postaci kofeiny na dwa dni przed badaniem. W tym dniu nie powinno się używać dezodorantu, talku, balsamu ani kremu w okolicy górnej połowy ciała.

PRZEBIEG BADANIA

Badania trwa zaledwie kilka minut, wykonuje się specjalnym aparatem, wytwarzającym promieniowanie przy użyciu czułych błon rentgenowskich. Badanie obejmuje wykonanie zdjęć w dwóch projekcjach oraz ich opis. Wykonywane jest w pracowni radiologicznej/mammograficznej przez technika elektroradiologii. W trakcie badania każda z piersi umieszczana jest na małej podstawce i dociskana plastikową płytką od góry oraz z boku (ucisk trwa zaledwie kilka sekund), co pozwala uzyskać po dwa obrazy dla każdego sutka.

**W razie dodatkowych pytań zapraszamy do kontaktu z naszymi Doradcami
pod numerem telefonu 22 400 22 11 od pon. do pt. w godzinach 8.00-17.00
lub pod adresem mailowym info@onkoline.pl**